
 

   
 
 
 

Projektas įvykdytas pagal sutartį Nr. GVP/PTS/1063-14 
 
 

2011 m. lapkričio 28 d. 
 

 
„SWEDBANK“ PARAMOS PROJEKTO  

„RUGUTĖS NAMAI“  

VEIKLOS IR FINANSINĖ ATASKAITA 

 
 

 
 
 
 
 
Projekto vykdytojas: Labdaros ir paramos fondas „Rugutė“ 

Įmonės kodas: 300070090 Telefonas: +370 620 69665 

El. pašto adresas: info@rugute.lt  Internetinė svetainė: www.rugute.lt  

Pagal „Swedbank” darbuotojų balsavimą skirta parama: 36 740,20 Lt 

  



  
   

 
 

1 

INFORMACIJA APIE „SWEDBANK“ KALĖDINĖS PARAMOS INICIATYVĄ 
 
20-čiai nevyriausybinių organizacijų ir projektų „Swedbank“ skyrė kalėdinę paramą, kurios bendra 
suma – 1 mln. SEK (381 600 litų). Sprendimą dėl kalėdinės paramos paskirstymo priėmė 
„Swedbank“ darbuotojai, kurie savo balsais nulėmė, kokią sumą kiekviena iš šių organizacijų ar 
projektų gaus. Kiekvienoje iš „Swedbank“ namų rinkų (Švedijoje, Estijoje, Latvijoje, Lietuvoje) 
kalėdinė parama 2010 metais buvo skirstoma analogiškai. Galimybe balsuoti už savo projektą ar 
organizaciją Lietuvoje pasinaudojo daugiau nei pusė „Swedbank“ darbuotojų.  
 
Plačiau apie iniciatyvą: https://www.aukok.lt/Projektai/Swedbank-kaledines-paramos-iniciatyva. 
 

 
 

INFORMACIJA APIE ORGANIZACIJĄ 
 
Labdaros ir paramos fondą „Rugutė“ įsteigė Edita ir Dainoras Abrukauskai, 2004 m. netekę 
onkologine liga sirgusios trejų metų dukrelės Rugilės. Susidūrimas su sunkia dukters liga, esama 
sveikatos apsaugos sistemos padėtis ir informacijos apie onkologinius susirgimus lietuvių kalba 
trūkumas paskatino juos pasidalinti sukaupta sudėtingo gydymo patirtimi ir padėti šeimoms, 
paliestoms vaiko onkologinės ligos.  
 
Labdaros ir paramos fondo „Rugutė“ tikslas – teikti įvairiapusę (informacijos, finansinę, medicininę, 
psichologinę) pagalbą vaikams, sergantiems onkologinėmis ligomis, taip pat remti medicinos 
centrus, gydančius onkologinėmis ligomis sergančius vaikus. Fondas kaupia teisinę, socialinę, 
medicininę informaciją, reikalingą šeimoms, auginančioms onkologinėmis ligomis sergančius 
vaikus, skatina šių šeimų bendravimą ir dalijimąsi patirtimi. Fondas taip pat inicijuoja arba prisideda 
prie paramos akcijų, skirtų Lietuvos vaikų, sergančių onkologinėmis ligomis, gydymo kokybei 
gerinti. Fondas šiuo metu globoja apie 100 šeimų. Besigydančių ar remisiją pasiekusių vaikų, 
kuriais rūpinasi Fondas, amžius – nuo 0 iki 18 metų. 
 
 
 

INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ 
 
Projekto tikslas  
 
Nuo 2008 m. Fondas, besiremdamas įprasta praktika užsienio šalyse, vykdo pirmąjį ir kol kas 
vienintelį tokio pobūdžio projektą Lietuvoje – „Rugutės namus“. Tai 200 kv. m. patalpos su 
nedideliu kiemeliu netoli Vilniaus vaikų ligoninės, kuriose įrengti du miegamieji kambariai, virtuvė, 
vonia, jauki žaidimų erdvė ir vieta susitikimams.  
 
Onkologinėmis ligomis sergantys vaikai, iš kitų Lietuvos miestų atvykę gydytis į Vilniaus vaikų 
ligoninę, dažnai patiria papildomų sunkumų, lyginant su šeimomis, gyvenančiomis tame pačiame 
mieste ar rajone, kuriame yra gydymo įstaiga. Taip nutinka tais atvejais, kai vaikams atliekami 
įvairūs tyrimai ar procedūros, tačiau nereikalinga hospitalizacija, taip pat – kai atvykti slaugyti ar 
aplankyti besigydančių vaikų nori jų šeimų nariai. Dar viena problema kyla, kai sergantys vaikai 
trokšta bent porai valandų ištrūkti iš ligoninės ir pabūti kitoje aplinkoje.   
 
„Rugutės namų“ projekto tikslas – pagal poreikį suteikti nemokamą apgyvendinimą vaikams, 
sergantiems onkologinėmis ligomis, ir jų šeimos nariams.  
 
„Rugutės namuose“ taip pat vykdomi kiti edukaciniai ir socialiniai Fondo projektai: savitarpio 
pagalbos grupės vaikų netekusiems tėvams susitikimai-seminarai, neatlygintinos kraujo donorystės 



  
   

 
 

2 

akcijos „Padovanok lašelį“. Čia vyksta susitikimai su rėmėjais, pasiruošimo darbai prieš metinį 
renginį „Draugų sala“ ir kitus renginius. 
 
 
Projekto veiklos, eiga 
 
„Swedbank“, AB paskirtos paramos dėka buvo užtikrinta 2011 m. dešimties mėnesių (vasario –
lapkričio mėn.) projekto „Rugutės namai“ veikla. Apgyvendinimas vaikams, kuriems diagnozuota 
onkologinė liga, ir jų artimiesiems buvo suteiktas nemokamai. 
 
2011 m. birželio 4 d. „Rugutės namuose“, bendradarbiaujant su VšĮ „Nacionalinis kraujo centras“, 
vykdytas socialinis projektas – kraujo donorystės akcija „Padovanok lašelį“. Akcijos metu 
neatlygintinai kraujo davė 30 donorų. 
 
Per 2011 m. dešimt mėnesių „Rugutės namuose“ vyko penki savitarpio pagalbos grupės 
susitikimai „Po angelo sparnu“. Tai nuo 2008 m. sėkmingai vykdomas projektas: vaikų netekę tėvai 
„Rugutės namuose“ renkasi į vienos dienos susitikimą-seminarą. 
 
Užtikrinus „Rugutės namų“ projekto tęstinumą, juose vyko ir pasiruošimo įvairiems renginiams 
darbai. Kaziuko mugės metu jau trečius metus iš eilės buvo vykdoma akcija „Palankaus vėjo 
malūnėliai“. Rengiantis akcijai, sergantys vaikai ir Fondo savanoriai buvo pakviesti į „Rugutės 
namus“ praleisti dieną marginant vėjo malūnėlių kotelius. Intensyvūs pasiruošimo darbai vyko ir 
prieš šeštąjį kasmetinį renginį „Draugų sala“. 2011 m. gegužės 13 d. į „Rugutės namus“ buvo 
pakviesti ir akcijos „Žygis dviračiais per Lietuvą“ dalyviai, organizatoriai ir rėmėjai. 
 
 
Projekto biudžetas 
 
 Išleista, 

Lt Išlaidas įrodantys dokumentai 

I. Personalo kaštai -  
II. Materialių daiktų įsigijimas -  
III. Organizacinės išlaidos  -  
IV. Kitos išlaidos    

- patalpų nuoma 24 296,10 

Pagal patalpų nuomos sutartį atlikti mokėjimai. 
Mokėjimo nurodymai: Nr.19, Nr.48, Nr.67, Nr.90, 
Nr.114, Nr. 149, Nr.170, Nr.198, Nr. 220, Nr.240  (iš 
viso 25 500 Lt) 

- gyventojų pajamų mokestis 
už patalpų nuomą 4 520,74 Mokėjimo nurodymai: Nr.20, Nr.49, Nr.68, Nr.91, 

Nr.115, Nr. 150, Nr.171, Nr.199, Nr. 221, Nr.241 

- mokesčiai už komunalines 
paslaugas 4 924,32 

Pagal aktus su patalpų nuomotoju: Nr.2011-01-30, 
Nr.2011-02-28, Nr.2011-03-31, Nr.2011-04-30, 
Nr.2011-05-31, Nr.2011-05-30, Nr.2011-07-31, 
Nr.2011-08-31, Nr.2011-09-30 

- nuolatinio valymo paslaugos 2 999,04  

PVM sąskaitos faktūros: serija AIN Nr.0026052, serija 
AIN Nr.0026420, serija AIN Nr.0026798, serija AIN 
Nr.0027177, serija AIN Nr.0027570, serija AIN 
Nr.0027955, serija AIN Nr.0028334, serija AIN 
Nr.0028714, serija AIN Nr. 0029108 

Iš viso 36 740,20  
 
 



  
   

 
 

3 

 
Projekto rezultatai 
 
Nuo 2008 metų Fondas aktyviai siekia, kad šalia Vilniaus vaikų ligoninės įsikūrusiuose „Rugutės 
namuose“ onkologinėmis ligomis sergantys vaikai turėtų galimybę pabūti jaukioje namų aplinkoje, 
pailsėti joje nuo sudėtingo gydymo ir buvimo ligoninėje. Vaikai, kuriems ligoninėje tenka praleisti 
ilgus mėnesius, pakitus jų įprastai aplinkai, darosi jautrūs, irzlūs, pikti. Trumpas atokvėpis jaukiose 
patalpose drauge su artimaisiais sugrąžina jiems saugumo jausmą ir apsaugo visą šeimą nuo 
atsiskyrimo ir bendrumo jausmo praradimo. Todėl buvo siekiama, kad „Rugutės namuose“ 
galimybę laikinai apsigyventi turėtų ir mažojo paciento artimieji, atvykę jo aplankyti iš tolimų 
vietovių, ir tie šeimos nariai, kurie dienos metu slaugo vaiką ligoninėje. 

 
Toli nuo Vilniaus gyvenantys vaikai prieš įvairius tyrimus ar procedūras galėjo į „Rugutės namus“ 
atvykti iš vakaro, taip išvengdami varginančios kelionės ankstų rytą. Vaikai, jau patyrę onkologinės 
ligos gydymą, kelionės metu jaučia ne tik vykimo į ligoninę sukeliamą stresą, bet ir kelionės 
nuovargį. Kai vaikai į ligoninę atvyksta pailsėję, jie lengviau ištveria visas procedūras, pagerėja 
gydymo kokybė. 
 
Per dešimt 2011 m. mėnesių pagal įvairų poreikį „Rugutės namuose“ apsigyveno 124 asmenys. Jų 
apsigyvendinimo trukmė buvo nuo 3 iki 20 dienų. 
 
2011 m. rugsėjo mėnesį „Rugutės namuose“ buvo suteikta galimybė apsigyventi ir Latvijos 
Respublikos piliečių šeimai. Vilniaus vaikų ligoninės onkohematologijos centre jų dukrelei buvo 
taikomas autologinės kaulų čiulpų transplantacijos paruošiamasis gydymas. 
 
Visiems, apsigyvenusiems „Rugutės namuose“, buvo nemokamai suteikta: 

 
• atskiri miegamieji kambariai; 
• galimybė naudotis vonia; 
• žaidimų erdvės vaikams; 
• galimybė patiems gamintis maistą; 
• galimybė naudotis skalbimo ir džiovinimo mašinomis; 
• nedidelė biblioteka su įvairiomis knygomis ir kita informacija apie onkologines ligas. 

 
„Rugutės namuose“ taip pat vyko vienos dienos susitikimai-seminarai, į kuriuos rinkosi tėvai, 
išgyvenantys vaiko netektį. Nuo 2010 m. „Dailės terapijos“ seminarus tėvams veda VšĮ Asmenybės 
ugdymo instituto „Rafaelis“ socialinio klinikinio darbo specialistė Marija Mendelė Leliugienė. 
Grupiniai dailės terapijos užsiėmimai padėjo tėvams geriau pažinti save ir kitus, skatino išreikšti 
negatyvius jausmus – netekties skausmą, kaltę, pyktį ir nuoskaudas, stiprino savigarbą, skatino 
asmeninį tobulėjimą, suteikė gyvenimo džiaugsmo. Dailės terapija – labiausiai pasiteisinęs 
psichoterapijos metodas šioje savitarpio pagalbos grupėje. 
 
Birželio mėnesį fondas pakvietė donorus atvykti į neatlygintinos kraujo donorystės akciją 
„Padovanok lašelį“. Vaikams, sergantiems onkologinėmis ligomis, itin dažnai reikalingos kraujo 
perpylimo procedūros. Šią akciją fondas nuolat vykdo „Rugutės namų“ patalpose, nes būtent namų 
aplinkoje skleidžiamas kur kas didesnis nuoširdaus dėmesio, saugumo, bendrumo jausmas.    

 
 
 
 
 
 
 
 



  
   

 
 

4 

 
Keletas projekto akimirkų  
 

      
 

      
 
Daugiau nuotraukų iš projekto „Rugutės namai” galima rasti čia: http://www.rugute.lt/foto-
galerija/index.html  
 
 
 
 

PATVIRTINIMAS 
 
Tvirtinu, kad ataskaitoje ir faktines išlaidas pagrindžiančiuose finansiniuose dokumentuose 
pateikta informacija yra tiksli ir teisinga, ir sutinku, kad ji būtų viešai skelbiama.  
 
 
Organizacijos vadovas L. e. direktoriaus pareigas Dainoras Abrukauskas ______________ 
         
                                                      A.V. 
 
 
 
 

 


